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TRANSMISOR DE PRESION
PARA APLICACIONES
GENERALES

Campo de aplicaciéon

Transmisor de presion para aplicaciones
en hidraulica y neumatica.

Rangos de presion de 1,0 bar hasta 400
bar de presién nominal.

Caracteristicas

=Sensor ceramico
=Precisién 0,25 % FE MMR
=Sefial de salida 4 ... 20 mA/2h
(Opcional: 0 ... 10 V/3h)
Garantia: 24 meses

DATOS TECNICOS

Presion relativa  [bar] |-1.0Y| 1 |16 |25 10 | 16 | 25 | 40 | 60 | 100 | 160 | 250 | 400
Presion absoluta [bar] - - 16|25]| 4 6 10 | 16 | 25 - - - - - -
Sobrepresion [bar] 3 3 7 7 |12 112 | 25 | 50 | 50 [ 120|120 | 250 | 500 | 500 | 600

N
(e}

Sefial de salida 4...20 mA/2h Opcional: 0 ... 10 V/3h

Alimentacion 12 ...36 VDC

Impedancia de carga Corriente 2-hilos: [Ug (V) - 12V] =0,02 A
W Tension 3-hilos: >1 MW

Prestaciones

Precision £+ 0,25% FE MMR (£+£ 0,5% FE IEC 60770)

Error de temperatura ££0,3% FSO /10K

Compensacion térmica  |0...70°C

Temperatura de trabajo

Ambiente -25...125 °C

Fluido -25 ... 85 °C

Estabilidad mecanica

Vibracion 10 g/ 20 ... 2000 Hz

Shock 100g/11 ms

Conexion

Eléctrica Conector macho o hembra DIN 43650 Proteccion IP 65
Opcional: Salida cable 2m Proteccién IP 67

Mecanica 1/2" GAS EN 837 DIN 16288 / Otras consultar

Materiales

Cuerpo Acero inoxidable 1.4305

Membrana Ceramica Al,O3

Juntaen el sensor FKM [ Py 3100 bar: NBR

Y la precision en este rango de presion es del 0,5% FE MMR



DIMENSIONES Y CONEXIONADO
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CODIFICACION
Rango [bar]
1,0
1,6
2,5
4
6
10
16
25
40
60
100
160
250
400
1...0
Salida

4 ... 20 mA/ 2-hilos
0...10 V/ 3-hilos
Conexion eléctrica
Conector DIN 43650 IP 65
Conector DIN 43650 IP 67
Cable IP 67(incl. 2m cable)
Otros
Conexiéon mecanica
1/2“ GAS DIN 16288
1/2“ NPT
Otras
Version
Standard
Desengrasado, servicio oxigeno
Otros

GUEMISA

am

Conexionado
Conexion eléctrica
Cable (colores)
DIN 43650 (DIN 47100)
Transmisor 2 hilos: Salida + 1 Blanco
(4...20 mA) Salida - 2 Marrén
Tierra Tierra Malla
Transmisor 3 hilos: Alimentacion + 1 Blanco
(0...10V) Comdun - 2 Marrén
Salida + 3 Verde
Tierra Tierra Malla
Esquema de conexion
2 hilos: 4 ... 20 mA 3 hilos: 0... 10V
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Consultar

Consultar

Consultar

Sta. Virgilia 29 Local.1A 28033 Madrid
Tfno.: 91 764 21 00 Fax.: 91 764 21 32

www.guemisa.com Email.:info@guemisa.com


Josep Sierra
Horizontal


